

M. R. CONSTRUÇÕES
MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME
 CNPJ 07.363.346/0001-01
 RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130
 FONE (93) 3522-9244
 SANTARÉM-PA



FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
					R\$		R\$	
1.1	ALICATE UNIVERSAL	UND	3	irwin	R\$ 40,00	(Quarenta Reais)	R\$ 120,00	(Cento e Vinte Reais)
1.2	ALICATE CORTE 6"	UND	2	irwin	R\$ 29,00	(Vinte e Nove Reais)	R\$ 58,00	(Cinquenta e Oito Reais)
1.3	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	2	irwin	R\$ 35,00	(Trinta e Cinco Reais)	R\$ 70,00	(Setenta Reais)
1.4	ANCINHO TIPO VASSOURA	UND	240	famastil	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)	R\$3.840,00	(Três Mil e Oitocentos e Quart. Reais)
1.5	ANCINHO DE FERRO	UND	80	canal	R\$ 10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)
1.6	ARAME RECOZIDO	KG	500	acelor	R\$ 10,00	(Dez Reais)	R\$5.000,00	(Cinco Mil Reais)
1.7	ARCO DE SERRA	UND	6	irwin	R\$ 35,00	(Trinta e Cinco Reais)	R\$ 210,00	(Duzentos e Dez Reais)
1.8	ARGAMASSA AC I 15 KG65	PC	60	megamassa	R\$ 7,00	(Sete Reais)	R\$ 420,00	(Quatrocentos e Vinte Reais)
1.9	ARGAMASSA AC II 15 KG65	PC	60	megamassa	R\$ 15,00	(Quinze Reais)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)
1.10	ARRUELA 5/16 AÇO	UND	60	ciser	R\$ 0,25	(Vinte e Cinco Centavos)	R\$ 15,00	(Quinze Reais)
1.11	ARRUELA 1/4" AÇO	UND	300	ciser	R\$ 0,15	(Quinze Centavos)	R\$ 45,00	(Quarenta e Cinco Reais)
1.12	ARRUELA 1/2" AÇO	UND	300	ciser	R\$ 0,50	(Cinquenta Centavos)	R\$ 150,00	(Cento e Cinquenta Reais)
1.13	ARRUELA 3/8" AÇO	UND	300	ciser	R\$ 0,30	(Trinta Centavos)	R\$ 90,00	(Noventa Reais)
1.14	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UND	6	tigre	R\$ 23,00	(Vinte e Três Reais)	R\$ 138,00	(Cento e Trinta e Oito Reais)
1.15	BRAÇADEIRA GALVANIZ. TIPO U 1/2"	UND	4	beltools	R\$ 0,80	(Oitenta Centavos)	R\$ 3,20	(Três Reais e Vinte Centavos)
1.16	BRAÇADEIRA GALVANIZ. TIPO U 1/4"	UND	50	beltools	R\$ 1,00	(Um Real)	R\$ 50,00	(Cinquenta Reais)
1.17	BRAÇADEIRA GALVANIZ. TIPO U 1"	UND	50	beltools	R\$ 1,20	(Um Real e Vinte Centavos)	R\$ 60,00	(Sessenta Reais)
1.18	BROCA AÇO 1/2 ALVENARIA	UND	1	irwin	R\$ 26,00	(Vinte e Seis Reais)	R\$ 26,00	(Vinte e Seis Reais)
1.19	BROCA AÇO 1/4 ALVENARIA	UND	5	irwin	R\$ 12,00	(Doze Reais)	R\$ 60,00	(Sessenta Reais)
1.20	BROCA AÇO 3/16 ALVENARIA	UND	10	Irwin	R\$ 10,00	(Dez Reais)	R\$ 100,00	(Cem Reais)
1.21	BROCA DE ALVENARIA 3/8	UND	5	irwin	R\$ 21,00	(Vinte e Um Reais)	R\$ 105,00	(Cento e Cinco Reais)
1.22	BROXA PARA PINTURA- PÊLO	UND	200	tigre	R\$ 31,00	(Trinta e Um Reais)	R\$6.200,00	(Seis Mil e Duzentos Reais)
1.23	BROCA AÇO 5/16 ALVENARIA	UND	12	irwin	R\$ 18,00	(Dezoito Reais)	R\$ 216,00	(Duzentos e Dezesesseis Reais)
1.24	CARRINHO DE MÃO	UND	200	canal	R\$ 113,00	(Cento e Treze Reais)	R\$22.600,00	(Vinte e Dois Mil e Seiscentos Reais)
TOTAL R\$ 41.276,20 (QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)							R\$41.276,20	

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues
 CPF 311.951.212-53
 Proprietário

M. R. CONSTRUÇÕES
MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME
 CNPJ 07.363.346/0001-01
 RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130
 FONE (93) 3522-9244
 SANTARÉM-PA



FERRAMENTAS DE MATÉRIAS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

ANEXO I

LOTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1.25	CÂMARA P/ PNEU DE CARR. DE MÃO	UND	320	levorin	R\$ 18,00	(Dezoito Reais)	R\$ 5.760,00	(Cinco Mil Setecentos e Sessenta Reais)	
1.26	CABO DE AÇO 3/4"	M	150	acelor	R\$ 12,00	(Doze Reais)	R\$ 1.800,00	(Um Mil e Oitocentos Reais)	
1.27	CABO DE AÇO 3/4"	M	50	acelor	R\$ 28,00	(Vinte e Oito Reais)	R\$ 1.400,00	(Um Mil e Quatrocentos Reais)	
1.28	CABO DE AÇO 5/8"	M	50	acelor	R\$ 24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$ 1.200,00	(Um Mil e Duzentos Reais)	
1.29	CABO DE AÇO 7/8"	M	80	acelor	R\$ 38,00	(Trinta e Oito Reais)	R\$ 3.040,00	(Três Mil e Quarenta Reais)	
1.30	CADEADO 20 MM	UND	50	pado	R\$ 14,00	(Quatorze Reais)	R\$ 700,00	(Setecentos Reais)	
1.31	CADEADO 30 MM	UND	6	pado	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 96,00	(Noventa e Seis Reais)	
1.32	CADEADO 35 MM	UND	6	pado	R\$ 18,00	(Dezoito Reais)	R\$ 108,00	(Cento e Oito Reais)	
1.33	CADEADO 40 MM	UND	8	pado	R\$ 26,00	(Vinte e Seis Reais)	R\$ 208,00	(Duzentos e Oito Reais)	
1.34	CADEADO 50MM	UND	8	pado	R\$ 36,00	(Trinta e Seis Reais)	R\$ 288,00	(Duzentos e Oitenta e Oito Reais)	
1.35	CAL COM COLA PCT C/ 5 KG	PCT	6.000	Whittinta	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$48.000,00	(Quarenta Oito Mil Reais)	
1.36	CX D'AGUA DE 500L POLIETILENO	UND	6	fortlev	R\$ 195,00	(Cento e Nov. e Cinco Reais)	R\$ 1.170,00	(Um Mil Cento e Setenta Reais)	
1.37	CX D'AGUA DE 1.000L POLIETILENO	UND	6	fortlev	R\$ 295,00	(Duzentos e Noventa e Cinco Reais)	R\$ 1.770,00	(Um Mil Setecentos e Setenta Reais)	
1.38	CX D'AGUA DE 2.000L POLIETILENO	UND	6	fortlev	R\$ 740,00	(Setecentos e Quarenta Reais)	R\$ 4.440,00	(Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta Reais)	
1.39	CX D'AGUA DE 3.000L POLIETILENO	UND	3	fortlev	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)	R\$ 2.700,00	(Dois Mil e Setecentos Reais)	
1.40	CX D'AGUA DE 5.000L POLIETILENO	UND	3	fortlev	R\$ 1.680,00	(Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais)	R\$ 5.040,00	(Cinco Mil e Quarenta Reais)	
1.41	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	80	ramada	R\$ 35,00	(Trinta e Cinco Reais)	R\$ 2.800,00	(Dois Mil e Oitocentos Reais)	
1.42	CHAVE DE FENDA 1/4	UND	1	irwin	R\$ 14,00	(Quatorze Reais)	R\$ 14,00	(Quatorze Reais)	
1.43	CHAVE DE FENDA 3/16	UND	2	irwin	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 32,00	(Trinta e Dois Reais)	
1.44	CHAVE DE FENDA 5/16	UND	2	irwin	R\$ 18,00	(Dezoito Reais)	R\$ 36,00	(Trinta e Seis Reais)	
1.45	CHUVEIRO PVC COMPLETO	UND	6	tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 48,00	(Quarenta e Oito Reais)	
1.46	CASCOLA / CASCOREZ 1 LT	LT	4	cascola	R\$ 24,00	(Vinte Quatro Reais)	R\$ 96,00	(Noventa e Seis Reais)	
1.47	COLHER DE PEDREIRO AÇO	UND	12	tigre	R\$ 18,00	(Dezoito Reais)	R\$ 216,00	(Duzentos e Dezesseis Reais)	
1.48	COMPENSADO 4MM	FL	380	s.franc.	R\$ 68,90	(Sessenta e Oito Reais e Noventa Centavos)	R\$26.182,00	(Vinte e Seis Mil Cento e Oitenta e Dois Reais)	
1.49	COMPENSADO 6MM	FL	20	s.franc.	R\$ 89,90	(Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos)	R\$ 1.798,00	(Um Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais)	
1.50	COMPENSADO 10MM	FL	20	s.franc.	R\$ 99,50	(Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centav.)	R\$ 1.990,00	(Um Mil Novecentos e Noventa Reais)	
1.51	COMPENSADO 12 MM	FL	10	s.franc.	R\$ 93,00	(Noventa e Três Reais)	R\$ 930,00	(Novecentos e Trinta Reais)	
1.52	COMPENSADO 15MM	FL	10	s.franc.	R\$ 106,00	(Cento e Seis Reais)	R\$ 1.060,00	(Um Mil e Sessenta Reais)	
							R\$112.922,00		

TOTAL R\$ 112.922,00 (CENTO E DOZE MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
 SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues
 CPF 311.951.212-53
 Proprietário

M. R. R. CONSTRUÇÕES

MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME

CNPJ 07.363.346/0001-01

RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130

FONE (93) 3522-9244

SANTARÉM-PA

ANEXO I



FERRAMENTAS DE MATÉRIAS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

LOTE 1							PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA.						
1.53	COMPENSADO 18MM	FL	10	s. franc.	R\$124,00	(Cento e Vinte Quatro Reais)		R\$1.240,00	(Um Mil Duzentos e Quarenta Reais)	
1.54	COMPENSADO 20 MM	FL	10	s. franc.	R\$139,00	(Cento e Trinta e Nove Reais)		R\$1.390,00	(Um Mil Trezentos e Noventa Reais)	
1.55	DISCO DE SERRA P/CONCRETO	UND	100	Irwin	R\$ 20,00	(Vinte Reais)		R\$2.000,00	(Dois Mil Reais)	
1.56	DOBRADIÇA 2 1/2	PAR	12	rocha	R\$ 5,00	(Cinco Reais)		R\$ 60,00	(Sessenta Reais)	
1.57	DOBRADIÇA 2"	PAR	20	rocha	R\$ 3,00	(Três Reais)		R\$ 60,00	(Sessenta Reais)	
1.58	DOBRADIÇA 3"	PAR	20	rocha	R\$ 7,00	(Sete Reais)		R\$ 140,00	(Cento e Quarenta Reais)	
1.59	DOBRADIÇA 4"	PAR	20	rocha	R\$ 10,00	(Dez Reais)		R\$ 200,00	(Duzentos Reais)	
1.60	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA	PAR	50	Rocha	R\$ 34,00	(Trinta e Quatro Reais)		R\$1.700,00	(Um mil e Setecentos Reais)	
1.61	ENXADA SEM CABO 2 1/2" FERRO	UND	120	Tram.	R\$ 26,00	(Vinte e Seis Reais)		R\$3.120,00	(Três Mil Cento e Vinte Reais)	
1.62	ENXADECO DE FERRO	UND	30	ramada	R\$ 32,00	(Trinta e Dois Reais)		R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)	
1.63	FACÃO GRANDE (TP TERÇADO 128)	UND	30	Tram.	R\$ 30,00	(Trinta Reais)		R\$ 900,00	(Novecentos Reais)	
1.64	FECHADURA EMBUTIR P/PORT.	UND	41	mgm	R\$ 42,00	(Quarenta e Dois Reais)		R\$1.722,00	(Um Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais)	
1.65	FECHADURA EMBUTIR P/BANHEIRO	UND	20	mgm	R\$ 32,00	(Trinta e Dois Reais)		R\$ 640,00	(Seiscentos e Quarenta Reais)	
1.66	FERRO DE COVA	UND	15	ramada	R\$ 25,00	(Vinte e Cinco Reais)		R\$ 375,00	(Trezentos e Setenta e Cinco Reais)	
1.67	FERROLHO GRANDE 6"	UND	30	rocha	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)		R\$ 480,00	(Quatrocentos e Oitenta Reais)	
1.68	FERROLHO 2"	UND	30	rocha	R\$ 5,00	(Cinco Reais)		R\$ 150,00	(Cento e Cinquenta Reais)	
1.69	FERROLHO 3 1/2"	UND	30	rocha	R\$ 8,00	(Oito Reais)		R\$ 240,00	(Duzentos e Quarenta Reais)	
1.70	FERROLHO 3"	UND	30	rocha	R\$ 10,00	(Dez Reais)		R\$ 300,00	(Trezentos Reais)	
1.71	FERROLHO 4"	UND	40	rocha	R\$ 14,00	(Quatorze Reais)		R\$ 560,00	(Quinhentos e Sessenta Reais)	
1.72	FITA CREPE P/ PINTURA 2. 1/2CM	ROLO	30	Atlas	R\$ 7,00	(Sete Reais)		R\$ 210,00	(Duzentos e Dez Reais)	
1.73	FOICE	UND	30	belota	R\$ 20,00	(Vinte Reais)		R\$ 600,00	(Seiscentos Reais)	
1.74	FORMÃO GRANDE AÇO	UND	15	Irwin	R\$ 45,00	(Quarenta e Cinco Reais)		R\$ 675,00	(Seiscentos e Setenta e Cinco Reais)	
1.75	FORMÃO MÉDIO AÇO	UND	6	Irwin	R\$ 40,00	(Quarenta Reais)		R\$ 240,00	(Duzentos e Quarenta Reais)	
1.76	FORRO PVC BRANCO 20 CM X 6 M	M	120	araforro	R\$ 13,80	(Treze Reais e Oitenta Centavos)		R\$1.656,00	(Um Mil Seiscentos e Cinq. e Seis Reais)	
1.77	LÂMINA DE SERRA EM AÇO	UND	120	Irwin	R\$ 48,90	(Quarenta e Oito Reais e Noventa Centavos)		R\$5.868,00	(Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais)	
1.78	LIMA CHATA KF	UND	60	K&f	R\$16,00	(Dezesseis Reais)		R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)	
1.79	LIXA PARA ALVENARIA DIV.	FL	174	atlas	R\$ 1,50	(Um Real e Cinquenta Centavos)		R\$ 261,00	(Duzentos e Sessenta e Um Reais)	
1.80	LIXA PARA MADEIRA N°100	FL	150	atlas	R\$ 1,50	(Um Real e Cinquenta Centavos)		R\$ 225,00	(Duzentos e Vinte e Cinco Reais)	
1.81	LIXA PARA MADEIRA N°120	FL	150	atlas	R\$ 1,20	(Um Real e Vinte Centavos)		R\$ 180,00	(Cento e Oitenta Reais)	
1.82	LIXA PARA MADEIRA N°180	FL	150	atlas	R\$ 1,20	(Um Real e Vinte Centavos)		R\$ 180,00	(Cento e Oitenta Reais)	
TOTAL R\$ 27.292,00,00 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)									R\$ 27.292,00	

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues

CPF 311.951.212-53

Proprietário



FERRAMENTAS MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

ANEXO I

LOTE 1							VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO			
1.83	LIXA PARA MADEIRA Nº220	FL	150	atlas	R\$	1,20	(Um Real e Vinte Centavos)	R\$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais)
1.84	LIXA PARA MADEIRA Nº 30 (36)	M	30	atlas	R\$	1,20	(Um Real e Vinte Centavos)	R\$ 36,00 (Trinta e Seis Reais)
1.85	LIXA PARA MADEIRA Nº80	FL	30	atlas	R\$	1,50	(Um Real e Cinquenta Centavos)	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)
1.86	LIXA PARA FERRO Nº 80	FL	30	atlas	R\$	2,50	(Dois Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais)
1.87	LIXA PARA FERRO Nº 100	FL	150	atlas	R\$	2,50	(Dois Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 375,00 (Trezentos e Setenta e cinco Reais)
1.88	LIXA PARA FERRO Nº 120	FL	150	atlas	R\$	2,50	(Dois Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 375,00 (Trezentos e Setenta e cinco Reais)
1.89	MASSA ACRILICA P/ EXT C/ 18 L	LATÃO	100	veloz	R\$	85,00	(Oitenta e Cinco Reais)	R\$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais)
1.90	MASSA COR. PVA P/ INT. C/18L	LATÃO	20	Veloz	R\$	60,00	(Sessenta Reais)	R\$ 1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais)
1.91	MACHADO 3 1/2	UND	30	tram.	R\$	65,00	(Sessenta e Cinco Reais)	R\$1.950,00 (Um Mil Novecentos e Cinq.. Reais)
1.92	MARRETA 1 KG AÇO	UND	2	irwin	R\$	37,00	(Trinta e Sete Reais)	R\$ 74,00 (Setenta e Quatro Reais)
1.93	MARRETA 2 KG AÇO	UND	6	Irwin	R\$	47,00	(Quarenta e Sete Reais)	R\$ 282,00 (Duzentos e Oitenta e Dois Reais)
1.94	MARRETA 3 KG AÇO	UND	6	Irwin	R\$	57,00	(Cinquenta e Sete Reais)	R\$ 342,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Reais)
1.95	MARRETA 7 KG AÇO	UND	15	Irwin	R\$	145,90	(Cento e Quarenta e Cinco Reais e Noventa Centavos)	R\$ 2.188,50 (Dois Mil Cento e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)
1.96	MARTELO PEQUENO	UND	5	Irwin	R\$	22,00	(Vinte e Dois Reais)	R\$ 110,00 (Cento e Dez Reais)
1.97	MARTELO MÉDIO	UND	5	Irwin	R\$	28,00	(Vinte e Oito Reais)	R\$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais)
1.98	MARTELO GRANDE	UND	6	Irwin	R\$	39,00	(Trinta e Nove Reais)	R\$ 234,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Reais)
1.99	PÁ DE BICO Nº1,5 SEM CABO	UND	180	Tram.	R\$	32,00	(Trinta e Dois Reais)	R\$5.760,00 (Cinco Mil Setecentos e Sessenta Reais)
1.100	PÁ DE BICO Nº 2 SEM CABO	UND	80	Tram.	R\$	24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$1.920,00 (Um Mil Novecentos e Vinte Reais)
1.101	PÁ DE BICO Nº 3 SEM CABO	UND	80	Tram.	R\$	28,00	(Vinte e Oito Reais)	R\$2.240,00 (Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais)
1.102	PÁ QUADRADA Nº 4 COM CABO	UND	30	Tram.	R\$	42,00	(Quarenta e Dois Reais)	R\$1.260,00 (Um Mil Duzentos e Sessenta Reais)
1.103	PARAFUSO 5/16	UND	15	beleno	R\$	1,20	(Um Real e Vinte Centavos)	R\$ 18,00 (Dezoito Reais)
1.104	PARAFUSO 1/4	UND	300	beleno	R\$	1,00	(Um Real)	R\$ 300,00 (Trezentos Reais)
1.105	PARAFUSO 1/2	UND	300	beleno	R\$	1,50	(Um Real e Cinquenta Centavos)	R\$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)
1.106	PARAFUSO 3/8"	UND	300	beleno	R\$	1,40	(Um Real e Quarenta Centavos)	R\$ 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)
1.107	PÉ DE CABRA AÇO	UND	300	tram.	R\$	49,90	(Quarenta e Nove Reais e Noventa Centav.)	R\$14.970,00 (Quatorze Mil Novecentos e Setenta Reais)
1.108	PORCA 5/16	UND	12	toralf	R\$	0,30	(Trinta Centavos)	R\$ 3,60 (Três Reais e Sessenta Centavos)
1.109	PORCA 1/4"	UND	300	Toralf	R\$	0,20	(Vinte Centavos)	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)
1.110	PORCA 1/2"	UND	300	Toralf	R\$	0,70	(Setenta Centavos)	R\$ 210,00 (Duzentos e Dez Reais)
1.111	PORCA 3/8" TETO CIMÁLIA	UND	300	Toralf	R\$	0,50	(Cinquenta Centavos)	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)
1.112	PERFIL RODA FORRO TP U 6M PVC	VARA	48	araforro	R\$	15,00	(Quinze Reais)	R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte Reais)
1.113	PERFIL CANALETA 2M PVC	VARA	80	Fame	R\$	6,00	(Seis Reais)	R\$ 480,00 (Quatrocentos e Oitenta Reais)
TOTAL R\$ 45.068,10 (QUARENTA E CINCO MIL E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)								R\$ 45.068,10

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues
 CPF 311.951.212-53

M. R. CONSTRUÇÕES

MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME

CNPJ 07.363.346/0001-01

RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130

FONE (93) 3522-9244

SANTARÉM-PA



ANEXO I

FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

LOTE 1							PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA						
1.114	PREGO 1X15 P/ FORRO	KG	60	gerdau	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 720,00	(Setecentos e Vinte Reais)		
1.115	PREGO 1 1/4 X13	KG	80	Gerdau	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)		
1.116	PREGO 1 1/4 X 15	KG	80	Gerdau	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)		
1.117	PREGO 1 1/2 X 15	KG	80	Gerdau	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)		
1.118	PREGO 2"X 9	KG	80	Gerdau	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)		
1.119	PREGO 2" X 10	KG	80	Gerdau	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)		
1.120	PREGO 2" X 12	KG	100	Gerdau	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$1000,00	(Um Mil Reais)		
1.121	PREGO 2" X 11	KG	80	Gerdau	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)		
1.122	PREGO 2" 1/2 X 10	KG	100	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)		
1.123	PREGO 2" 1/2 X 11	KG	100	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)		
1.124	PREGO 3" X 11	KG	100	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)		
1.125	PREGO 3"X10	KG	80	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 720,00	(Setecentos e Vinte Reais)		
1.126	PREGO 3"X9	KG	80	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 720,00	(Setecentos e Vinte Reais)		
1.127	3 1/2"X9	KG	60	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 540,00	(Quinhentos e Quarenta Reais)		
1.128	PREGO 3" X 10	KG	60	Gerdau	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 540,00	(Quinhentos e Quarenta Reais)		
1.129	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X10	KG	30	Gerdau	R\$24,00	(Vinte Quatro Reais)	R\$ 720,00	(Setecentos e Vinte Reais)		
1.130	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X11	KG	60	Gerdau	R\$24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$1.440,00	(Um Mil Quatrocentos e Quarenta Reais)		
1.131	PRIMER	GL	60	Veloz	R\$98,90	(Noventa e Oito Reais e Noventa Centv.)	R\$5.934,00	(Cinco Mil Novecen. e Trinta e Quatro Reais)		
1.132	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UND	40	Levorin	R\$38,00	(Trinta e Oito Reais)	R\$1.520,00	(Um Mil Quinhentos e Vinte Reais)		
1.133	PINCEL 1" CERDA ESP. - PÊLO	UND	47	Atlas	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 423,00	(Quatrocentos e Vinte e Três Reais)		
1.134	PINCEL 2 1/2" - PÊLO	UND	60	Atlas	R\$16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)		
1.135	PINCEL 2" - PÊLO	UND	60	Atlas	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 720,00	(Setecentos e Vinte Reais)		
1.136	PINCEL 3 1/2" - PÊLO	UND	60	Atlas	R\$19,80	(Dezenove Reais e Oitenta Centv)	R\$1.188,00	(Um Mil Cento e Oitenta e Oito Reais)		
1.137	PINCEL 3" - PÊLO	UND	30	Atlas	R\$18,50	(Dezoito Reais e Cinquenta Centv)	R\$ 555,00	(Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais)		
1.138	PORTA CADEADO GRANDE	UND	100	Rocha	R\$17,00	(Dezessete Reais)	R\$1.700,00	(Um mil e Setecentos Reais)		
1.139	PORTA CADEADO MÉDIO	UND	10	Rocha	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 120,00	(Cento e Vinte Reais)		
1.140	ROLO DE LÁ P/ PINT. 5 CM C/CABO	UND	80	Tigre	R\$10,00	(Dez Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)		
1.141	ROLO DE LÁ P/ PINT. 9 CM C/ CABO	UND	80	Tigre	R\$16,00	(Dezesseis Reais)	R\$1.280,00	(Um mil Duzentos e Oitenta Reais)		
1.142	ROLO DE LÁ P/ PINT. 15 CM C/ CABO	UND	80	Tigre	R\$30,00	(Trinta Reais)	R\$2.400,00	(Dois Mil e Quatrocentos Reais)		
1.143	ROLO DE LÁ P/ PINT. 23 CM C/ CABO	UND	80	Tigre	R\$37,00	(Trinta e Sete Reais)	R\$2.960,00	(Dois Mil Novecentos e Sessenta Reais)		
1.144	SERROTE MÉDIO 55 CM	UND	6	Inwin	R\$53,00	(Cinquenta e Três Reais)	R\$ 318,00	(Trezentos e Dezoito Reais)		
							R\$ 35.098,00			

TOTAL R\$ 35.098,00 (TRINTA E CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS)

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
Miguel Moreira Rodrigues
CPF 311.951.212-53

M. R. CONSTRUÇÕES

MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME

CNPJ 07.363.346/0001-01

RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130

FONE (93) 3522-9244

SANTARÉM-PA



ANEXO I

FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO

LOTE 1							VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA.	PREÇO UNITÁRIO			
1.145	SERRA MÁRMORE.1500 W,110V P/CORTE A SECO	UND	6	Irwin	R\$ 11,00	(Onze Reais)	R\$ 66,00	(Sessenta e Seis Reais)
1.146	SELADOR ACRILICO 18 L	LATÃO	10	Veloz	R\$ 43,00	(Quarenta e Três Reais)	R\$ 430,00	(Quatrocentos e Trinta Reais)
1.147	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 1 L	GALÃO	10	Veloz	R\$ 7,20	(Sete Reais e Vinte Centav)	R\$ 72,00	(Setenta e Dois Reais)
1.148	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 5 LTS	GALÃO	30	Veloz	R\$ 30,00	(Trinta Reais)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)
1.149	THINER COM 1 L	LT	40	Veloz	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 320,00	(Trezentos e Vinte Reais)
1.150	THINER COM 5 LTS	GALÃO	20	Veloz	R\$ 40,00	(Quarenta Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)
1.151	TALHADERA CHATA 10 CM AÇO	UND	6	s.romao	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 54,00	(Cinquenta e Quatro Reais)
1.152	TEXTURA ACRILICA	LATÃO	2	Veloz	R\$ 95,00	(Noventa e Cinco Reais)	R\$ 190,00	(Cento e Noventa Reais)
1.153	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600L	GALÃO	40	Veloz	R\$ 24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)
1.154	TINTA PVA 3,600L	GALÃO	6	Veloz	R\$ 13,00	(Treze Reais)	R\$ 78,00	(Setenta e Oito Reais)
1.155	TINTA SEMI BRILHO 18 L	LATÃO	150	Veloz	R\$106,00	(Cento e Seis Reais)	R\$15.900,00	(Quinze Mil e Novecentos Reais)
1.156	TINTA ACRÍLICA RENDIMENTO EXTRA	LATÃO	160	veloz	R\$116,00	(Cento e Dezesesseis Reais)	R\$18.560,00	(Dezoito Mil Quinhentos e Sessenta Reais)
1.157	TINTA PVA - 18 LTS	LATÃO	8	Veloz	R\$ 55,00	(Cinquenta e Cinco Reais)	R\$ 440,00	(Quatrocentos e Quarenta Reais)
1.158	TINTA P/ PISO CIMENT. 18L /COR. DIV. CERÂMICA	LATÃO	20	Veloz	R\$100,00	(Cem Reais)	R\$2.000,00	(Dois Mil Reais)
1.159	TRENA MÉTRICA 10 M	UND	180	Irwin	R\$ 15,00	(Quinze Reais)	R\$2.700,00	(Dois Mil e Setecentos Reais)
1.160	TRENA MÉTRICA 30 M	UND	80	Irwin	R\$ 24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$1.920,00	(Um Mil Novecentos e Vinte Reais)
1.161	VERNIZ P/ MADEIRA 3,6L BRILHANTE	GALÃO	6	Veloz	R\$ 41,00	(Quarenta e Um Reais)	R\$ 246,00	(Duzentos e Quarenta e Seis Reais)
1.162	XADREZ CORES DIVERSOS 500g	PCT	100	Xadrez	R\$ 7,07	(Sete Reais e Sete Centav)	R\$ 707,00	(Setecentos e Sete Reais)
							R\$46.343,00	

TOTAL R\$ 46.343,00 (QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)

TOTAL GERAL DO LOTE I R\$ 307.999,30 (TREZENTOS E SETE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: Prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

SANTAREM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues

CPF 311.951.212-53

Proprietário



ANEXO I

MATERIAL HIDRAULICO

LOTE 2							VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO			
2.1	ADESIVO PLÁSTICO PVC - 75 G	TUBO	220	Tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$1.760,00	(Um Mil Setecentos e Sessenta Reais)
2.2	ADAPTADOR PVC 1/2"	UND	150	Tigre	R\$ 2,00	(Dois Reais)	R\$ 300,00	(Trezentos Reais)
2.3	ADAPTADOR PVC 3/4"	UND	400	Tigre	R\$ 3,00	(Três Reais)	R\$1.200,00	(Um Mil e Duzentos Reais)
2.4	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/4 X 1/2 PVC	M	190	Tigre	R\$ 3,00	(Três Reais)	R\$ 570,00	(Quinhentos e Setenta Reais)
2.5	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/2 X 3/4 PVC	UND	190	Tigre	R\$ 4,00	(Quatro Reais)	R\$ 760,00	(Setecentos e Sessenta Reais)
2.6	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	UND	190	Tigre	R\$ 28,00	(Vinte e Oito Reais)	R\$5.320,00	(Cinco Mil Trezentos e Vinte Reais)
2.7	CAP. SOLDA DE 20M	UND	190	Tigre	R\$ 1,60	(Um Real e Sessenta Centavos)	R\$ 304,00	(Trezentos e Quatro Reais)
2.8	CAP. SOLDA DE 25M	UND	15	Tigre	R\$ 2,40	(Dois Reais e Quarenta Centavos)	R\$ 36,00	(Trinta e Seis Reais)
2.9	CHUVEIRO PLÁSTICO COMPLETO	UND	6	Tigre	R\$ 12,00	(Doze Reais)	R\$ 72,00	(Setenta e Dois Reais)
2.10	COLAR TOMADA 50X 1/2 TIPO BRAÇADEIRA	UND	220	Tigre	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)	R\$3.520,00	(Três Mil Quinhentos e Vinte Reais)
2.11	COLAR TOMADA 60X 3/4 TIPO BRAÇADEIRA	UND	12	tigre	R\$ 23,00	(Vinte e Três Reais)	R\$ 276,00	(Duzentos e Setenta e Seis Reais)
2.12	CURVA PVC LISA 1/2" 90° SOLDÁVEL	UND	120	Tigre	R\$ 3,00	(Três Reais)	R\$ 360,00	(Trezentos e Sessenta Reais)
2.13	CURVA PVC LISA 3/4" 90° SOLDÁVEL	UND	120	Tigre	R\$ 4,00	(Quatro Reais)	R\$ 480,00	(Quatrocentos e Oitenta Reais)
2.14	CURVA 100 MM ESGOTO PVC	UND	220	Tigre	R\$ 22,00	(Vinte e Dois Reais)	R\$4.840,00	(Quatro Mil Oitocentos e Quarenta Reais)
2.15	CURVA 40 MM ESGOTO PVC	UND	100	Tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)
2.16	CURVA 50 MM ESGOTO PVC	UND	100	Tigre	R\$ 10,00	(Dez Reais)	R\$1.000,00	(Um Mil Reais)
2.17	CURVA 75 MM ESGOTO PVC	UND	120	Tigre	R\$ 19,00	(Dezenove Reais)	R\$2.280,00	(Dois Mil Duzentos e Oitenta Reais)
2.18	FITA VEDA ROSCA 30M	UND	100	Tigre	R\$ 11,00	(Onze Reais)	R\$1.100,00	(Um Mil e Cem Reais)
2.19	JOELHO PVC LISO 1/2" SOLDÁVEL	UND	80	Tigre	R\$ 1,00	(Um Real)	R\$ 80,00	(Oitenta Reais)
2.20	JOELHO PVC LISO 3/4" SOLDÁVEL	UND	100	Tigre	R\$ 2,00	(Dois Reais)	R\$ 200,00	(Duzentos Reais)
2.21	JOELHO PVC LISO 32MM SOLDÁVEL	UND	400	Tigre	R\$ 3,00	(Três Reais)	R\$1.200,00	(Um Mil e Duzentos Reais)
2.22	JOELHO PVC LISO 40MM SOLDÁVEL	UND	400	Tigre	R\$ 4,00	(Quatro Reais)	R\$1.600,00	(Um Mil e Seiscentos Reais)
2.23	JOELHO PVC LISO 50MM SOLDÁVEL	UND	60	Tigre	R\$ 6,00	(Seis Reais)	R\$ 360,00	(Trezentos e Sessenta Reais)
2.24	JOELHO PVC LISO 60MM SOLDÁVEL	UND	60	Tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 480,00	(Quatrocentos e Oitenta Reais)
2.25	LÂMINA SERRA DE AÇO	UND	60	Irwin	R\$43,00	(Quarenta e Três Reais)	R\$2.580,00	(Dois Mil Quinhentos e Oitenta Reais)
2.26	LUVA PVC MISTA 1/2"	UND	200	Tigre	R\$ 1,30	(Um Real e Trinta Centavos)	R\$ 260,00	(Duzentos e Sessenta Reais)
2.27	LUVA PVC MISTA 3/4"	UND	6	Tigre	R\$ 2,00	(Dois Reais)	R\$ 12,00	(Doze Reais)
2.28	LUVA PVC LISA 1/2"	UND	150	Tigre	R\$ 1,00	(Um Real)	R\$ 150,00	(Cento e Cinquenta Reais)
2.29	LUVA PVC LISA 3/4"	UND	150	Tigre	R\$ 2,00	(Dois Reais)	R\$ 300,00	(Trezentos Reais)
2.30	LUVA REDUÇ.. SOLDÁV. DE 3/4X1/2PVC	UND	400	Tigre	R\$ 2,40	(Dois Reais e Quarenta Centavos)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)
2.31	LUVA REDUÇ. SOLDÁV DE 40/32MM PVC	UND	400	Tigre	R\$ 4,00	(Quatro Reais)	R\$1.600,00	(Um Mil e Seiscentos Reais)

M. R. CONSTRUÇÕES
MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME
 CNPJ 07.363.346/0001-01
 RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130
 FONE (93) 3522-9244
 SANTARÉM-PA



ANEXO I

MATERIAL HIDRAULICO

LOTE 2							VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO			
2.32	LUBA RED. SOLDÁV. DE 50/40MM PVC	UND	200	Tigre	R\$ 4,00	Quatro Reais)	R\$ 800,00	(Oitocentos Reais)
2.33	LUBA RED. SOLDÁV. DE 75/50MM PVC	UND	60	Tigre	R\$16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)
2.34	LUBA REDUÇÃO SOLDÁV. DE 60MM	UND	60	Tigre	R\$ 9,50	(Nove Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 570,00	(Quinhentos e Setenta Reais)
2.35	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MT	60	Plasnor	R\$ 3,50	(Três Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 210,00	(Duzentos e Dez Reais)
2.36	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	Plasnor	R\$ 4,50	(Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 270,00	(Duzentos e Setenta Reais)
2.37	MANGUEIRA ELETR. PRET 1/2C/100M	ROLO	120	Plasnor	R\$ 1,40	(Um Real e Quarenta Centavos)	R\$ 168,00	(Cento e Sessenta e Oito Reais)
2.38	MANGUEIRA ELETR. PRET 3/4C/100M	ROLO	50	Plasnor	R\$ 2,00	(Dois Reais)	R\$ 100,00	(Cem Reais)
2.39	MANGUEIRA PARA NÍVEL	M	30	Plasnor	R\$ 1,80	(Um Real e Oitenta Centavos)	R\$ 54,00	(Cinquenta e Quatro Reais)
2.40	REGISTRO ESFÉRICO 1/2" PVC	UND	30	Tigre	R\$15,00	(Quinze Reais)	R\$ 450,00	(Quatrocentos e Cinquenta Reais)
2.41	REGISTRO ESFÉRICO 3/4" PVC	UND	20	Tigre	R\$19,00	(Dezenove Reais)	R\$ 380,00	(Trezentos e Oitenta Reais)
2.42	REGISTRO ESFÉRICO 50MM PVC	UND	3	Tigre	R\$38,00	(Trinta e Oito Reais)	R\$ 114,00	(Cento e Quatorze Reais)
2.43	REGISTRO ESFÉRICO 60MM PVC	UND	3	Tigre	R\$56,00	(Cinquenta e Seis Reais)	R\$ 168,00	(Cento e Sessenta e Oito Reais)
2.44	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" METAL	UND	3	Tigre	R\$20,00	(Vinte Reais)	R\$ 60,00	(Sessenta Reais)
2.45	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" METAL	UND		Tigre	R\$32,00	(Trinta e Dois Reais)	R\$ 96,00	(Noventa e Seis Reais)
2.46	TAMPÃO PVC 1/2" (CAP)	UND	220	Tigre	R\$ 1,80	(Um Real e Oitenta Centavos)	R\$ 396,00	(Trezentos e Noventa e Seis Reais)
2.47	TAMPÃO PVC 3/4" (CAP)	UND	220	Tigre	R\$ 2,50	(Dois Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 550,00	(Quinhentos e Cinquenta Reais)
2.48	TAMPÃO PVC 32MM	UND	200	Tigre	R\$ 3,50	(Três Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 700,00	(Setecentos Reais)
2.49	TAMPÃO PVC 40MM	UND	200	Tigre	R\$ 4,50	(Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 900,00	(Novecentos Reais)
2.50	TAMPÃO PVC 50MM	UND	80	Tigre	R\$ 6,00	(Seis Reais)	R\$ 480,00	(Quatrocentos e Oitenta Reais)
2.51	TAMPÃO PVC 60MM	UND	80	Tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 640,00	(Seiscentos e Quarenta Reais)
2.52	TEE PVC 20MM SOLDÁVEL	UND	80	Tigre	R\$ 1,80	(Um Real e Oitenta Centavos)	R\$ 144,00	(Cento e Quarenta e Quatro Reais)
2.53	TEE PVC 25MM SOLDÁVEL	UND	80	Tigre	R\$ 2,80	(Dois Reais e Oitenta Centavos)	R\$ 224,00	(Duzentos e Vinte e Quatro Reais)
2.54	TEE PVC 32MM SOLDÁVEL	UND	230	Tigre	R\$ 4,50	(Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	R\$1.035,00	(Um Mil e Trinta e Cinco Reais)
2.55	TEE PVC 40MM SOLDÁVEL	UND	230	Tigre	R\$ 5,50	(Cinco Reais e Cinquenta Centavos)	R\$1.265,00	(Um Mil Duzent. e Sess. e Cinco Reais)
2.56	TEE PVC 50MM SOLDÁVEL	UND	200	Tigre	R\$ 6,50	(Seis Reais e Cinquenta Centavos)	R\$1.300,00	(Um Mil e Trezentos Reais)
2.57	TEE PVC 60MM SOLDÁVEL	UND	80	Tigre	R\$ 8,00	(Oito Reais)	R\$ 640,00	(Seiscentos e Quarenta Reais)
2.58	TORNEIRA C/ FILTR. 1/2 CROMADA	UND	80	Tigre	R\$98,00	(Noventa e Oito Reais)	R\$7.840,00	(Sete Mil Oitocentos e Quarenta Reais)
2.59	TORNEIRA CROM. LONG. 3/4" PARED	UND	80	Tigre	R\$40,00	(Quarenta Reais)	R\$3.200,00	(Três Mil e Duzentos Reais)
2.60	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PVC	UND	6	Tigre	R\$25,00	(Vinte e Cinco Reais)	R\$ 150,00	(Cento e Cinquenta Reais)
							R\$ 23.864,00	

TOTAL R\$ 23.864,00 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues

M. R. R. CONSTRUÇÕES

MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME

CNPJ 07.363.346/0001-01

RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130

FONE (93) 3522-9244

SANTARÉM-PA



ANEXO I

MATERIAL HIDRAULICO

		LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
2.61	TORNEIRA P/ PIA (PLÁSTICO)	UND	6	Herc	R\$10,40	(Dez Reais e Quarenta Centavos)	R\$ 62,40	(Setenta e Dois Reais)
2.62	TUBO DE ESGOTO 100 MM PVC	VR	30	Tigre	R\$42,00	((Quarenta e Dois Reais)	R\$ 1.260,00	(Um Mil Duzentos e Sessenta Reais)
2.63	TUBO DE ESGOTO 40 MM PVC	VR	25	Tigre	R\$15,80	(Quinze Reais e Oitenta Centavos)	R\$ 395,00	(Trezentos e Noventa e Cinco Reais)
2.64	TUBO DE ESGOTO 50 MM PVC	VR	80	Tigre	R\$28,00	(Vinte e Oito Reais)	R\$ 2.240,00	(Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais)
2.65	TUBO DE ESGOTO 75 MM PVC	VR	60	Tigre	R\$36,00	(Trinta e Seis Reais)	R\$ 2.160,00	(Dois Mil Cento e Sessenta Reais)
2.66	TUBO HIDRAULICO DE 20MM SOLDÁV.PVC	VR	80	Tigre	R\$12,00	(Doze Reais)	R\$ 960,00	(Novecentos e Sessenta Reais)
2.67	TUBO HIDRAULICO DE 25MM SOLDÁV.PVC	VR	80	tigre	R\$16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 1.280,00	(Um Mil Duzentos e Oitenta Reais)
2.68	TUBO HIDRAULICO DE 32MM SOLDÁV. PVC	VR	400	tigre	R\$22,00	(Vinte e Dois Reais)	R\$ 8.800,00	(Oito Mil e Oitocentos Reais)
2.69	TUBO HIDRAULICO DE 40 MM SOLDÁV PVC	VR	400	tigre	R\$30,00	(Trinta Reais)	R\$ 12.000,00	(Doze Mil Reais)
2.70	TUBO HIDRAULICO DE 50MM SOLDÁV PVC	VR	100	tigre	R\$51,00	(Cinquenta e Um Reais)	R\$ 5.100,00	(Cinco Mil e Cem Reais)
2.71	TUBO HIDRAULICO DE 60MM SOLDÁV PVC	VR	60	tigre	R\$69,00	(Sessenta e Nove Reais)	R\$ 4.140,00	(Quatro Mil Cento e Quarenta Reais)
2.72	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM PVC	UND	60	tigre	R\$ 7,00	(Sete Reais)	R\$ 420,00	(Quatrocentos e Vinte Reais)
2.73	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM PVC	UND	20	tigre	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 180,00	(Cento e Oitenta Reais)
2.74	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	12	tigre	R\$6,55	(Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)	R\$ 78,60	(Setenta e Oito Reais e Sessenta Centavos)
							R\$ 39.076,00	

TOTAL R\$ 39.076,00 (TRINTA E NOVE MIL E SETENTA E SEIS REAIS)

TOTAL GERAL DO LOTE II R\$ 97.700,00 (NOVENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

PRazo DE VALIDADE: Prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

SANTAREM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
Miguel Moreira Rodrigues
CPF 311.951.212-53
Proprietário

M. R. CONSTRUÇÕES
MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME
 CNPJ 07.363.346/0001-01
 RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130
 FONE (93) 3522-9244
 SANTARÉM-PA

FERROS E OUTROS

ANEXO 1

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
3.1	BARRA CHATA 1"X1/8 FERRO	UND	50	Gerdau	R\$ 26,00	(Vinte e Seis Reais)	R\$ 1.300,00	(Um Mil Trezentos Reais)
3.2	BARRA CHATA 1"X2 X 1/8 FERRO	UND	50	Gerdau	R\$ 15,00	(Quinze Reais)	R\$ 750,00	(Setecentos e Cinquenta Reais)
3.3	BARRA CHATA 1"X1/4X1/8 FERRO	UND	50	Gerdau	R\$ 32,00	(Trinta e Dois Reais)	R\$1.600,00	(Um Mil e Seiscentos Reais)
3.4	BARRA CHATA 2" X 1/8 FERRO	UND	50	Gerdau	R\$ 43,00	(Quarenta e Três Reais)	R\$2.150,00	(Dois Mil Cento e Cinquenta Reais)
3.5	BARRA CHATA 2"x1/4"x6.00 FERRO	UND	50	Gerdau	R\$ 200,00	(Duzentos Reais)	R\$10.000,00	(Dez Mil Reais)
3.6	BARRA CHATA 2"x3/16"x6.00 FERRO	UND	400	Gerdau	R\$ 78,00	(Setenta e Oito Reais)	R\$31.200,00	(Trinta e Um Mil e Duzentos Reais)
3.7	BARRA CHATA 1X3/16X6.00M FERRO	UND	100	Gerdau	R\$ 58,00	(Cinquenta e Oito Reais)	R\$ 5.800,00	(Cinco Mil e Oitocentos Reais)
3.8	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X1.1/4	UND	4	Gerdau	R\$ 114,00	(Cento e Quatorze Reais)	R\$ 456,00	(Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais)
3.9	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X3/16	UND	4	Gerdau	R\$ 110,00	(Cento e Dez Reais)	R\$ 440,00	(Quatrocentos e Quarenta Reais)
3.10	CANTONEIRA DE FERRO 3/4	UND	4	Gerdau	R\$ 33,00	(Trinta e Três Reais)	R\$ 132,00	(Cento e Trinta e Dois Reais)
3.11	DISCO DE DESBASTE 7"	UND	12	Irwin	R\$ 16,00	(Dezesseis Reais)	R\$ 192,00	(Cento e Noventa e Dois Reais)
3.12	DISCO POLICORTE 12"C/ FURO 1"	UND	50	Irwin	R\$ 22,00	(Vinte e Dois Reais)	R\$ 1.100,00	(Um Mil e Cem Reais)
3.13	PERNETE ROSQUEADO DE 1/2"	UND	4	Torralf	R\$ 14,00	(Quatorze Reais)	R\$ 56,00	(Cinquenta e Seis Reais)
3.14	PERNETE ROSQUEADO DE 3/8"	VR	10	Torralf	R\$ 9,00	(Nove Reais)	R\$ 90,00	(Noventa Reais)
3.15	SOLDA OK-13 - 2,5	KG	50	Ok	R\$ 22,00	(Vinte Dois Reais)	R\$ 1.100,00	(Um Mil e Cem Reais)
3.16	SOLDA OK-13 - 3,1	KG	120	Ok	R\$ 20,00	(Vinte Reais)	R\$ 2.400,00	(Dois Mil e Quatrocentos Reais)
3.17	SOLDA 60 - 13 - 2,5	KG	220	Ok	R\$ 22,00	(Vinte e Dois Reais)	R\$ 4.840,00	(Quatro Mil Oitocentos e Quarenta Reais)
3.18	SOLDA 60-13 - 3,5	KG	500	Ok	R\$ 20,00	(Vinte Reais)	R\$10.000,00	(Dez Mil Reais)
3.19	SOLDA 4MM	KG	120	Ok	R\$ 23,00	(Vinte e Três Reais)	R\$ 2.760,00	(Dois Mil Setecentos e Sessenta Reais)
3.20	SOLDA 70 -18	KG	300	Ok	R\$ 25,00	(Vinte e Cinco Reais)	R\$ 7.500,00	(Sete Mil e Quinhentos Reais)
							R\$ 83.866,00	

TOTAL R\$ 83.866,00 (OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues
 CPF 311.951.212-53
 Proprietário



M. R. CONSTRUÇÕES

MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME

CNPJ 07.363.346/0001-01

RUA GONÇALVES DIAS Nº 582-A, CEP 68015-130

FONE (93) 3522-9244

SANTARÉM-PA



ANEXO I

FERROS E OUTROS

LOTE 3									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
3.21	SOLDA ESPECIAL PARA AÇO	KG	100	Ok	R\$ 43,00	(Quarenta e Três Reais)	R\$ 4.300,00	(Quatro Mil e Trezentos Reais)	
3.22	VERG. CA50 10,00MM (3/8") 12M	VR	500	Gerdau	R\$ 34,00	(Trinta e Quatro Reais)	R\$ 17.000,00	(Dezesseze Mil Reais)	
3.23	VERGALHÃO CA50 1/2" D 12M	VR	200	Gerdau	R\$ 47,00	(Quarenta e Sete Reais)	R\$ 9.400,00	(Nove Mil e Quatrocentos Reais)	
3.24	VERGALHÃO CA50 5/8 12M	VR	200	Gerdau	R\$ 24,00	(Vinte e Quatro Reais)	R\$ 4.800,00	(Quatro Mil e Oitocentos Reais)	
3.25	VERGALHÃO CA50 3/4 D12M	VR	200	Gerdau	R\$ 23,00	(Vinte e Três Reais)	R\$ 4.600,00	(Quatro Mil e Seiscentos Reais)	
3.26	VERGALHÃO CA50 5.0" D12M	VR	200	Gerdau	R\$ 13,00	(Treze Reais)	R\$ 2.600,00	(Dois Mil e Seiscentos Reais)	
3.27	VERGALHÃO CA50 4.2" D12M	VR	200	Gerdau	R\$ 12,00	(Doze Reais)	R\$ 2.400,00	(Dois Mil e Quatrocentos Reais)	
3.28	VERGALHÃO CA50 6.3 (1/4") D12M	VR	200	Gerdau	R\$ 15,00	(Quinze Reais)	R\$ 3.000,00	(Três Mil Reais)	
3.29	VERGA. CA50 8.00MM (5/16") D12M	VR	200	Gerdau	R\$ 28,68	(Vinte e Oito Reais e Sessenta e Oito Centav.)	R\$ 5.736,00	(Cinco Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais)	
							R\$ 53.836,00		

TOTAL R\$ 53.836,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
 TOTAL GERAL DO LOTE III R\$ 137.702,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E DOIS E REAIS)
 PRAZO DE VALIDADE: Prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

SANTARÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Miguel Moreira Rodrigues
 Miguel Moreira Rodrigues
 CPF 311.951.212-53
 Proprietário